
P R E F E 1 TV R A DE'  

PEDRA 
BRANCA 
ADMNISTRAÇÁO2O21/2O24 k 

PROCESSO: 001/2021-CR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
DE CIRURGIA DE CATARATA (FOCOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE 
INTRAOCULAR DOBRÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE DE PEDRA BRANCA-CE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Secretária Municipal da Saúde do Município de Pedra Branca, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de 
CREDENCIAMENTO N2  001/2021-CR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO E ADJUDICADO em favor das seguinte(s) proponentes(s): 

CREDENCIADO: 
LUIZ HUMBERTO GONZAGA DE MENDONCA inscrita no CNPJ sob o n 2  00.623.282/0001-83, 
pelo preço global de R$ 77.160,00 (setenta e sete mil, cento e sessenta reais), distribuídos 
da seguinte forma: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

Procedimento: código n.2  04.05.05.037-2 - FACOEMULSIFICACAO 
C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL. Descrição 
CONSISTE DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO PARA O TRATAMENTO 
DE CATARATA (SENIL, TRAUMÁTICA, CONGÊNITA, COMPLICADA 

01 
E OUTRAS) COM USO DE FACOEMULSIFICADOR COM IMPLANTE UNID. 100 771,60 R$ 77 160 00 
DE 	LENTE 	INTRA-OCULAR 	DOBRÁVEL 	ACRÍLICA 	OU 	DE 
SILICONE.LENTE 	INCLUSA 	NO 	PROCEDIMENTO. 	Atributo 
:omplementares: incluídos a equipe cirúrgica, anestesia, insumo 
farmacêuticos e hospitalares, instrumental cirúrgico e todo o mais  
necessário.  

TOTAL R$ 77.160,00 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 02 de dezembro de 2021. 

MARIA VAND UCIA FELIPE 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


